Capitulum .lxx. ostēdit quo-
 mo do coquendus sit panis: et
 q̄ sint nocuētā ei⁹ cūz azimus
 fuerit aut nō coct⁹ ad sufficiētā.

Um diuersimode pa-
 nes decoq; cōsuerint
 necessariū mihi videtur
 esse scribēdū de modis
 illis: cū aliqui ipsorum
 nō ad sanitatē: sed permaxime ad
 egritudinū faciāt generationem.
 Dicam⁹ igitur cū Galieno in p̄lo
 de alimētis. e. de tritico sic scriben-
 te. Panes sup cratē assati: aut per
 calidū cinerē: aut ignis terta sicut
 clibano viētēs: prauī oēs sunt ⁊ ir-
 regulariter dispositi. similiter vero
 ⁊ q; extra ipsorū superassati sunt: et
 in p̄fundo sunt crudi subcineritū
 nominati ab eo q; coquunt sub ci-
 nerib⁹ sepulti. quib⁹ addit ⁊ cinis
 prauitatis: omniū panū sunt. pessimi.
 A quo sumptū Isaac p̄ particu-
 larib⁹ dietis cū ait. Panis sub te-
 ctis coct⁹ peior est: q; focus tantū
 in vna parte operatur: altera vero
 grossa ⁊ viscosa permanet: ⁊ iō ad
 digerēdū durus est. Si ergo comē-
 datur post multū tēpus inflationē
 ⁊ dolorē lateris generat: peior aut
 oibus est q; subius carbonēs vel ci-
 neres coctus existit: q; velociter de-
 siccat extrinsecus: intrinsecus ve-
 ro grossus remanet et viscosus: et
 multū cineris ⁊ terre ei admiscerit
 maxime autēz si ligna mollia fue-
 rint ⁊ cito incēdātur: vnde inflatiō-
 nes mēbroz: ⁊ granitates: ⁊ visus
 obscuritates hūmōi panes faciunt.
 Quāobrem dicendū est cū Anicē.
 in. xij. tertij. c. xxij. q; panis in tur-
 no coqui dz: nec etiam sit quomo-
 docūq; sed cū igne cōmēsurato: su-
 perexcellēs em̄ clibani calor: vim
 peratur ab Isaac vbi supra dicēte.
 Magn⁹ focus de siccat et indurat
 exteriora panis: mica vero nō bene
 cocta

cocta remanet: qz cortex velociter induratus nō pmittit focum penetrare ad interiora: inde duabus de causis est illaudāndus: vel qz cortex est durus: et inde nō nutriēs interiora vt feruore incēsus: vel qz grossa est et viscosa mica: et ita vtrūq; indigestiū dīnerforū malorū humorū generatiū: duricies em̄ corticis et intensio sui siccissimū sanguinē parit et cōstipat ventrē: viscositas vero et grossicies mīce humores crudos et phlegmaticos faciūt: et solutiones vētris adiunāt et c. Qd sensit Malibas in. v. Theorice. c. xv. cū inquit. Laudabilior oibus panis est cuius farina optime pistata est: et in quo salis opportuna proicitur quātitas: beneq; fermetatus est: et in camino coquitur mansueti ignis tēperati: et nō nimīū calidi: q; exteriora panis vīat: interioribus indigestis, crudisq; remanētibus et c. Et fuit Gal. snia i primo de alimētis. c. preallegato dicētis. Optimi panū p digestionem sunt q; maxime fermetati: et qui assationem habuerūt a cōmēsurato igne in cibano: qm̄ amplior quidē ignis mox i prima applicatiōe exteriorē superficiēs adurens obstrachizat: et accidit secundū ambo pīanū fieri panē: crudum quiddā et imperfectū inus habentē et c. Sic ergo tēperato et sufficīenti calore cibani vel furni panis coqui dicitur: et non debili vel remisso: qm̄ vt Isaac in q̄t vbi supra. Debitas foci ex defectione sui penetrare interiora panis pigrescit. vnde dicitur: hz immorari: si em̄ anteq; coctus sit extraxeris eū: viscosus erit et fortis digeri: exercitātib; tñ necessarius: et si vsq; quo coquat dimiseris: siccus et durus erit digestionis et stiptic⁹. Superi⁹ et dixit q; panis nō bñ coct⁹ viscositate creat et grossiciem: vnde durior et tardior ad di-

gerendū. ppter hoc apt⁹ est exercitātib; se; forti et laborioso exercitio: in quibus habundātia caloris existit causa fortitudinis digestio nis. qd etiā voluit princeps i. ij. canonicis. ca. cccc. lxxv. cū dixit. Ille panis q; nō decoquit bene est plurimū nutrimentū: et similiter parū habēs fermeti: s; ei⁹ nutrimentū oppilat: nisi illos q; plurimi sunt exercitū. et subdit. Et panis de patella est hui⁹ gñis: ei⁹ nāq; par interiora raro decoquit bene. Et ppter ea pcludendū est q; quicis et delicatis: et quoz virt⁹ deficit sicut semibus: et ex egritudine resurgentibus: panis predictus. i. nō bene coct⁹ pueniat minime: s; tantū ille q; coctus est a tēperato foco: q; totū corpus panis equaliter perforat. vnde perfecte et scdm̄ oportet coquitur: vt ait Isaac vbi supra. Qui autē azimns fuerit et nō sufficīenter coctus: a predictis quiescētibus est fugiendus: sicut et qui iā dictus est: ppter ea q; i p̄p̄s dure digerit: tardeq; de stomacho descendit: et in ventre dolorem efficit et in epate oppilationē atq; in renibus lapidem creat: vt dixit Malibas in. v. theorice. ca. xv. Et Rasis in tercio alimētis. c. ij. et in. j. suorum aphorismorum cū ait. Qui panē azimū comedit: grossas egritudines et magnas habebit: qm̄ panis azim⁹ est grossus et viscosus: teste Auerrois i. v. colliger. qd cōfirmavit Isaac i p̄ia doctrina dicēs. Azim⁹ panis nimīū nutrit et duntissime digerit: p̄prietatez hz oppilationē et ventositatē gñandi. Idcirco oibus naturis icōueniēs est: nisi raro eis q; maximis laboribus exercētis sunt vt mēsores et h̄mōi. Gal. quoq; idē sensisse videt cū in primo de alimētis. c. sep̄ius adducto dicat. Athletis qdē idone⁹ panis ē: q; neq; valde bene coct⁹: neq; fermetū habet

multū: penitus tñ infermentatus nulli est utilis. Quare de bona panis coctura ad inuendā salutem est valde procurandum &c.

Capitulum lxxi. ostendit quis panis sit laudabilis religēd⁹: & q̄ sint inuamēta & utilitates ei⁹.

Reliquū est p̄cōplemēto huius materie aliqua alia ad sanitatem de pane subinngam⁹ nō inutilia: qm̄ posset aliquis existimare q̄ panis semp bon⁹ esset: cū oēs p̄fatas habuerit cōditiones: & deciperetur cū nō sit ita: immo panis durus & ericcatur vel adhuc calid⁹ reprobetur: & si nullū eorū que dicta sūt ei desit: & q̄ ita sit apparet p̄ Auenzoar in primo capitulo sui thesauri dicēte. Panis q̄ steterit post decoctionē suā etiā ultra unū diē: suam tēperatā cōplexionē perdit: in quā tū est panis: & incipit recipere alterationē & q̄to magis indurat: eius indigestio multiplicat: & ei⁹ siccitas auget: quare humores sicci ex ipso p̄creant: vñ ipm̄ comedere p̄hibeo. hec ipse. Qd̄ etiā in parti. die tis Isaac inqt̄ cū sit. Panis siccissimus rarus est & lenis cā ablata humiditatis: vñ humiditatem corporis desiccatur: dure a stomacho eijcitur: cum diu oporteat immorari & inde generatur litis: qui a esestione desiccatur & ventrē cōsti par. Ani. quoq; in. ij. canonis. cap. p̄ p̄mo dixit. Panis antiqu⁹ siccus stringit etiā si ei nō admiscet aliud & fuerunt verba Serapionis dicētis. Et panis sicc⁹ & vet⁹ stringit ventrē qñ sūmitur sol⁹. & similiter facit panis biscoctus: vt Rasis inqt̄. in. xxi. cōtinētis. c. xxvij. Cōsimiliter panē recētē & calidū oēs ānqui p̄hibere ad sanitatē. de quo dixit Isaac vbi su

pra. Panis q̄ ea die comedit min⁹ est nutritiu⁹: velociter digerit: tarde descendit: q̄ extrinsec⁹ infrigidatur: & poris clausis & calore recluso interi⁹ manet fumus: & inde eriere nō pōt poroz oppillatione: & reuertēs inuenit aliā fumositatē: quib⁹ grossicies fumositatis & inflationis cōficiūt: & inde durus & indigestus et inflat⁹ stomacho reddit. Et ideo dixit Auenzoar loco superioris allegato. Dicūt medici: & ē verū: q̄ comedere panē cōuenienter fermetatū & optime malaratū & coctū eodē die: post recessum tñ caliditatis acq̄site ab igne: inuat in sanitatis cōseruatione. Et quēadmodum panē frigidū. post diē unā. comedere nocet: ita & calidū: eo q̄ si q̄s eū sic comederit: ifundit ipsius calor igne⁹ i stomacho: & ipm̄ corū pit: & stomacho dñatur q̄ difficilis digestionis valde efficit. qd̄ sensit Ruicē. i. scdo canonis. c. ccccclxxvij. dicēs. Panis nō cōmedat⁹ calidus sicut ē: qm̄ panis calid⁹ nō ē apud naturā receptibilis: & acceptio ei⁹ qui est de furno & reliquoz similitū est mala. Et infra iterū ait. Panis calidus facit sitim sua caliditate: & natat p̄pter suā hūiditatē vaporosaz: sariat velociter p̄pter illud: & est tarde descēsiōis. que fuit s̄mis Rasis in. xxi. cōtinētis. capitulo xxvij. sic scribētis. Panis calidus h̄z caliditatē accidentalē & humiditatē vaporosam. Et p̄pter caliditatē accidentalē iducit sitiz: & p̄ hūiditatē vaporosaz supernatat. Et erit difficilis digestionis & descēsus et influat: p̄ter illa duo q̄ dixim⁹: & replet velociter cā sue caliditatis et sup natatiōis. Cōcludam⁹ ergo cū Haliabate in quinto theorice. capitulo decimoquinto. sic dicente. Panis calid⁹ cū ex camino extrahitur oibus reliquis peior est: qm̄ immo

ratur ei^o a stomacho descensus et
 sitim p̄uocat: Et cū Isaac i. p. d.
 sic scribēte. Panis ille est melior:
 qui post primū diē vel sc̄dm accipi
 tur: qm̄ intus ⁊ exterius frigiditas
 dominatur ⁊ p̄pterea hic laudabi
 lis est nutrimenti: q; neq; grossus:
 neq; viscosus existit. Hic itaq; pa
 nis qui oēm habuerit laudabilem
 conditionē: vere erit precipuus: ci
 bus ad humani corporis nutrime
 tū: ⁊ eius naturaliter simile cōple
 xioni cū calid^o sit i secūdo gradu.
 vt Isaac ipse sic demonstrat. Triti
 cum sc̄dm sui naturā substantialem
 in primo gradu calidū est ⁊ humi
 dum ⁊ siccū mediocre. Panis ex eo
 factus calidior est in sc̄do gradu.
 adipiscit em̄ id ex calore ignis et
 coctione: ad qd̄ addit sal ⁊ ferment
 tum: ⁊ testatur hoc elementorū in
 reb^o actio. Verbigratis, Melones
 cū in natura sint frigidī ⁊ humidī
 in sc̄do gradu. eorū semē desiccātū
 ad solē cōcipit siccitatē. Ordeū autē
 ⁊ faba cū in pp̄ria natura sue sub
 stantie facta sint sicca: si coquant in
 aqua humiditatē assumūt ⁊c. Et sic
 habem^o panis cōplexionē. Qui au
 tē optim^o sit ⁊ eligēdus panis ad
 tuendā sanitatē: licet ex iam preha
 bitis satis patere possit: attamē ad
 ampliōrē intelligentiā dicem^o euz
 Aueroi cōmēto. cxxvj. canticorum
 sic dicēte. Melior ex panib^o est ille
 q̄ sic p̄paratur: vt similis spongie
 efficiatur equaliter ⁊ temperate fer
 mētatus ⁊ in clibano pueniēter de
 coctus. ⁊ fuit sn̄ia Gal. in p̄mo Te
 rapētica. c. vi. sic scribentis. Panis
 bonus dz esse clibanarius purus
 sine fursure: studiose q̄dem coctus:
 habēs autē fermentū ⁊ sal sufficien
 ter. ⁊ in p̄lo de Alimētis ait. Opti
 mi panum p̄ digestionē sunt q̄ ma
 xime fermētati: ⁊ qui assationē ha
 buerūt a: cōmēsurato igne in cliba

no. ⁊ in lib. de euchimia. c. ij. Euchi
 morū cibariorū tritici quidez sunt
 panes puri elaborati bñ cocti sc̄dz
 certitudinem habentes cōmixtio
 nem: ⁊ fermentationē moderatā: et
 de sale cōsimiliter Huius itaq; pa
 nis iuuamenta q̄ moderatus est in
 omnibus supradictis hec sunt: sc̄z
 in stomacho perfecte digerit: ⁊ san
 guinē in corpore clarissimum gene
 rat: vnde nature cōfortat actionē:
 p̄opterea cōmōdus est eis qui in
 quite sunt ⁊ deliciarū delectatione:
 ⁊ eis quoz digestio defectum pati
 tur: ⁊ seniorū ⁊ egritudinem exeu
 tium ⁊c. Teste Isaac vbi supra. De
 pane autē facto ex alijs granis dici
 mus euz Aueroi in q̄nto colliget.
 q; h̄z illam virtutem: quam habēt
 illa grana que cum omnia ferme sil
 laudabilia sunt: ⁊ panis ex eis con
 factus similiter.

Capitulum. lxxij. ostēdit quā
 ta sit conueniētia carnis ad cor
 pus hūanū: ⁊ preponit q̄ p̄side
 rāda et scribenda sint de carne.

S homines antiquit^o
 erāt cōtēti comestione
 gladiū ⁊ castanearū:
 vt dixit Gal. in sc̄do
 Alimētoz. hac tñ n̄sa
 etate valde ab eis de
 generasse vidētur: cum non solum
 siluestribus cibis: sed ⁊ domesticis
 delicatissimisq; q̄ pluribus nō sint
 contenti. Et p̄opterea pane etiam
 optimo non saturati: diuersa car
 niū ⁊ animalium genera ad esuz
 innenerunt: qd̄ equidem a viris sa
 pientissimis habuisse initiū existi
 mam^o: magis vt p̄portionale ⁊ sibi
 cōueniēs cū oporteret humanū cor
 pus accipere nutrimentū: q̄ vt pp̄rie
 gulo sitati satisfacerent. Rationali
 ter enim cognouerūt q̄ facil^o ca
 re ex carne fieret: q̄ ex q̄cūq; alio cu

De electione carniū.

In suis generis et conditionis cibo: quod cum experti fuissent: grandem corporis confortationem ex eius comestione preceperunt: quoniam cum caro sit corpus calidum et humidum molle ex sanguine generatum: ut ait Cöciliator: non immerito est cibus confortans corpus. et est cibus magis propinque conversionis ad sanguinem et ad nutrimentum. teste Auicē. in canonis scöbo. et Rasi in tertio Almansois. c. ix. dicente. Caro oibus nutrientibus vehementius nutrit corpus preterea impingnat et corroborat. et in libro. xxiij. cötinēris. c. lxxij. Caro et quoties bene digerit. generat sanguinem bonum et conferentem. et proprie si fuerit de carnibus aialium bonorum humorum ad modum carnis porcine etc. Et i. xxv. libro eiusdem. c. j. Nutrimētum carnis cöuenientis corporis bonum est: quoniam auget. cito carne ipsius et illud corroborat finali ter: quoniam omnis res corroborans aliud similis est rei corroborate per eam. Hoc quoque sensit Ihalias in quinto Theorice. cap. xxi. Caro omnis calida est et humida multi nutrimentum et multum generans sanguinem: et ideo sapientes fuerunt qui vsum eius (ut diximus) inuenire. de ipsa ergo in presentiarum sermonem facere intendimus: preponentes aliqua prima vniuersalia: deinde vero ad particularia magis descendemus de carne cuiuslibet animalis vsitata specialiter pertractando. Dicam igitur in hoc. capi. q. in carnium comestione multa est adhibenda diligentia: ut vnusquisque pro sui sanitatis cöseruatione sibi carnes cöuenientes sciat eligere. reliquis vero aut nunquam vtaur aut quod rarissime: non enim carnes omnes faciunt ad sanitatem: sed tantummodo ille que humanam naturam nutriunt. et ille que complexionis sue sunt vicine: sicut por-

cine. agnine heduline et similes. ut inquit Isaac in vniuersalibus dietis. capit. xij. Carnes vero erunt vniuersis leporis et similitum nature humane non sunt similes: immo earum nutrimenta sunt pessima: quod testatur grauitas odoris et vicinitas fetoris. et ideo ab humanis complexionibus sunt discedentes: ut. idem ait vbi supra et fuit sententia Rasis in tertio Almansois. capitulo nono dicentis. Que carniū malum habent odorem sunt sanguinis generatiue deteriores: ideoque nullo modo comedi debent etc. Dimittende sunt. ergo huiusmodi ab omnibus: a non nullis vero subtiles et laudabiles ut a fortiter exercitantibus sicut: neque grosse et ad digerendum dure aquiescentibus sunt manducande dicente Almansoe vbi supra. Caro grossa multum laborantibus conueniens est. subtilis autem his que predictis sunt contrarij conuenit. Que autem sint subtiles et que grosse expressit Auicē. in. xiiij. ij. c. xj. dicēs Carnes subtiles et lenis digestiōis sunt caro hedi et perdici: et turturum non supflue pinguium et galline. Carnes vero grosse sunt epar. sple. cor. carnes hircorum arietinum: et similitum. Preter hec etiam ad carnium cöuenientiam est necessaria consideratio multarum reum ex parte ipsorum aialium: quoniam carnibus in tadem vti an. s. domestica sint siluestribus meliora: et domesticorum: an que in domo sunt nutrita: an que in campis tantummodo vescuunt. Similiter an masculina sint feminis laudabiliora: et an castrata sint core petentibus vtiliora. Et preter quoque etatis: an. s. tenera et lactentia sint adolescentibus iunioribus vel senioribus et decrepitis saniora. Et parte etiam habitudinis: an pinguis macra vel mediocria sint magis eligenda. Et si assata vel elixa

ta sint comedenda. Deinde magis specialiter de oibus ambulatibus visitatis domesticis et siluestribus videndum erit. Demum si volatilia sint gressibilibus sine ambulatibus: et quadrupedibus meliora: et quae sint ea: et quanto tempore sint antequam comedant interficienda: scribendum erit et considerandum. Postremo de membris oibus quae commendata sint: de que ad sanitatem reprobata: ut unusquisque convenientes ab incompetentibus possit discernere: et ad sui salutem conservandam eligere. Hoc autem in plerisque sequentibus capitulis deinceps domino concedente plequendum: quare etc.

Capitulum lxxiiij. ostendit que caro melior sit et eligibilior: ad sanitatem: an ea que ex domesticis accipitur animalibus: an quae ex siluestribus.

Et multis carnis domesticorum animalium carnes sunt siluaticis siue siluestribus meliores: et propterea magis eligende: ut voluit Hieronymus in v.

Theorice. c. xxj. dicens. Siluestrium caro omnino mala est: sanguinem enim generat grossum melancholicumque. et Isaac in vniuersalibus dietis. c. xiiij. cum inquit. Domestica animalia sapientiora et nutritiora sunt siluaticis: exceptis capreolis: quae minoris sunt caloris et maioris humiditatis siluaticis alijs. et inde laudabiliores. Et infra sic etiam ait. Antiqui dicunt domestica animalia accidentaliter pertinere ad pauca nutrimenta: siluatica vero accidentaliter pertinere ad multa. Domestica enim et si multum nutriunt naturaliter: quia inde a membris cito dissoluntur membra semper inaniunt et alius cibis ad complementum quaerunt: et sic parum nutrimentum acquirunt. Ideo.

Saluatica vero et si parum nutriunt naturaliter: quia dure a membris dissoluntur et tarde sufficiunt tamen membris ut non pauperent in cibis querendis: et inde antiqui nutritina multum ea dixerunt. Siluatica ergo animalia ad confortandum membra bona sunt: domestica vero ad sanitarum custodiendam. Cuius dicitur ratione ipse assignauit in particularibus dietis cum ait. Animalia domestica ad siluestribus comparatione calorem et siccitatem habent temperatiora: propter suam quietem et aeris temperiem: proinde sunt nutritiora et laudabiliora: et adhuc magis in processu loquens de volatilibus dicit. Domestica plus nutriunt et sunt temperatiora: atque laudabiliter gerunt sanguinem propter suam humiditatem laborisque temperie. quod etiam sen sit Gal. i lib. de subtilitate. Dieta. c. viij. dicens: quod quae dietantur in motibus animalia omnia sicciora et calidiora sunt complexionibus etc. Et in iij. de alimentis. c. xiiij. Caro domesticorum animalium humidior est ea quam siluestrium: et propter humiditatem aeris in quo versantur: et propter desideriosum vitae: quae autem in montibus defatigantur et laborant sepe: et in sicciori aere morantur: propter hoc caro ipsorum est durior: et minus putrescibilior. Et subdit postea: quod alimentum siluestrium sine superfluitate est magis domesticorum etc. Ubi sciendum est quod Gal. non laudat ibi siluestria ad comparationem domesticorum absolute. Sed tantum respectu eorum que in domo sine aliquo exercitio vel labore nutriunt: huiusmodi enim (ut infra dicemus) sunt longe peioris nutrimenti quam siluestria: cum etiam stat quod et siluaticorum carnes sint illaudabiles. et quod ita sit appareret per Isaac in vniuersalibus dietis. c. superius allegato dicentem. Quaecumque animalium et nascuntur in calidis et siccis locis innascuntur: calidiora et sicciora sunt: et ad similandum membris velo-

ciora: sed ad digerendū & penetran-
dū corp⁹ dura: vnde sunt illanda-
bilia: q; caro eorū dura & sicca nu-
trimenta facit. Et infra etiā dixit.
Oia siluestria aialia non saporita
sunt: neq; nutribilia sunt sicut do-
mestica: pter capreolos &c. In par-
ticularibus sic quoq; inquit. Silue-
stria aialia sunt calidiora & siccio-
ra & indigestibilia: illaudabile nu-
trimentū generātia: ppter multi-
tudinē motus & laboris eorū: & pro-
pter calozē & siccitatē sui inhabitā-
tis seris: qd̄ sit ppter calozē folio: &
ppter indigentia vmbre ea a sole
operietis. Vñ siluestria aialia min⁹
boni sunt nutrimenti in q̄titate &
qualitate &c. Qd̄ etiā sensit Rasis
& Almāsois. ij. loquēs de siluestri-
bus inquit. Oēs carnes iste sangui-
nē. generāt melācholicū. Ex quib⁹
clarissime p̄t; p̄mūz circa carnes
aialiu cōsiderandū. s. q; domestice
siluaticis ad sanitatis cōseruatio-
nē magis ab auctozib⁹ approben-
tur. Et iō siluestriū carnes vbi do-
mesticorū copia habet ab oib⁹ post
ponēde sunt.

¶ Capi. lxxiij. ostēdit que caro
domesticorū melior: sit ad sani-
tatē: an eorū q̄ in domo cōtinue
nutriunt: ad illozū q̄ in campis
pascuntur.

On solū naturas quo-
rūdā aialiu scire suffi-
cit: s; etiam q̄titates
nutrimenti & qualita-
tes digestiōis in qui-
buslibet speciebus. Et

opz vt inuestigem⁹ loca & pascua
& aerē: & quātitatē sui mot⁹ & q̄tis
vt inquit Isaac l. c. xij. dietarū vni-
uersaliū. Circa q̄ nō modica quidē
est habēda sollicitudo a volētī snā
cōseruare sanitatē: qm̄ ex iā dictis
bona & salutifera: & qm̄ morbosa et

pniciosa est caro eorū: dē aialiu in
specie. Nā ea q̄ in domo alunt aia-
lia locis quietis: ac nutrimenti su-
perabūdātis rōne nō approbant:
dicēte Isaac vbi supra. Que in do-
mibus nutriunt & incrassant: car-
nes habēt viscosiores & grossiores
ppter multas comestioēs: & sui ci-
bi corruptioēs & grossicies: vñ du-
riores sunt in stomacho: & epate: et
ad digerendū tardiores: si tñ bene
digerant: nutriunt multū & mēbra
cōfortāt. Quod tñ raro. s. cōtingit
vt bene digerant: qm̄ vniversa aia-
lia q̄ i exercitata sunt supfluitates
sunt habētia. vt dixit Gal. in. ij. Te-
rapentice. c. ij. & in libro de subtiliā-
te dieta. c. viij. idē sensit cū ait. Co-
lūbe que in tarrib⁹ meliores sunt
eis que scōz domos: ita autē & porci
montani sunt meliores domesti-
cis ad esum. Et subdit. Et vniver-
saliter oia q̄ exercitant nō exercita-
tis: & q̄ sicciōrib⁹ cibis vtunt eis q̄
humidiorib⁹. Et q̄ parū & subtiles
aerē respirāt: meliora sūt p̄trarijs.
Domesticorū em̄ porcorū carnes oiz
qd̄ ciborū sūt nutritissime: multā
autē habēt i seipsis: viscositatē ocio
et dieta et copia cibi humidioris.
S; ab his qd̄ abstinere opz omni-
fariā eū q̄ curat de subtiliante die-
ta &c. Quēadmodū autē de his tātū
modo expressit aialib⁹: pariter & de
alijs est intelligendū. A quo sum-
psisse videt Isaac cū in suo de par-
ticularibus dietis. c. de pecudib⁹
dixit. Caueant hoies aialia silue-
stria in quiete vniētia: & etiā mul-
to magis domestica. Et post pauca
causam adducit dicēs. In quiete
enim viuētibus & delectationem
assuetantibus modicus est calor:
et copia humorum frigidorū: & vi-
scosorū: & quibus necessario ca-
lor eorum sit defectus. Addit etiaz
ad maliciam carnis horum anima

linam nutrimentum quo ipsa vtuntur: quod forsitan suis cōplexionibus nō est i totū appropriatū: quē admodū si in cāpis et pratis essent sibi reperirēt et ppter ea illaudabilia reddunt. Et hec nō nostra est s; Isaac Inia in libro de vniuersalib⁹ dietis. c. xiiij. dicētis. Oia aialia si cū bos cōpetētes sibi et sue cōplexiōi vnde saturent iueniūt: carne saporiora et laudabiliora sūt: nō inueniētia vero his cōtraria: hūmōi autē sunt q̄ in domibus tenent: ergo illaudanda. Que autē sint talia sibi appropriata nutrimenta: declarat ipse in eo loco dicēs. Animalia paruas et minimas herbas pascentia: sunt bonitate carnis laudabiliora ab initio veris vsq; ad mediū estatis: his enim tēporibus sibi cōpetentes cibi inueniunt: vnde et in his tēporib⁹ grossiora et teneriora fiunt: et laudabilis nutrimenti. Et postea subiūrit. Extrema ramorum pascentia ab initio estatis vsq; ad mediū hyemis sunt bona: tūc em̄ rami teneriores sunt. Et post alia quedā sic etiā ait. Aialia q̄ ramos comedūt teneros et frondes: meliora sunt q̄ que domui alunt. et propterea in illo. c. auctoritate Hippocratis ipse concludit. q̄ sine dubio aialia que in campis et pratis degunt carne sunt leuiora: et faciliora ad dirigendū plus q̄ ea que in domibus pascent. Quorū quidē rō duplex est: vt ipse dixit ibidē. Una q̄ aialia que parū sunt comedētia: vt illa que in campis. s. multū comedentibus et bibentib⁹ sunt meliora: quē admodū. s. sunt ea que in domibus aluntur. Alia autē causa ponitur ab eo in. c. xv. eiusdē libri sic scribēte. Carnes aialium q̄ semper sunt mouentia: ad digerendū sunt velociiores et saporiores: et venarum sunt penetrabiliores: quo-

niā motu subtiliant hūiores: caro leniat et calor tēperat. Sēp autē descētiū his sunt cōtrarie: q̄ q̄es refrigerat: carnes grauat: et ad digerendū indurat. Et propterea possumus concludere cum eodem in. cap. xiiij. preallegati operis. q̄ aialia domestica pasta in montanis et siccis locis: sunt mediocria in oib⁹ inter siluatica et domestica domi nutrita: ideo carnes eorū ceteris laudabiliores: et cōuenientiores et perfectiores in custodienda sanitate et confortatione: et in membrorū assimilatione et. Maxime itaq; sunt fugiēde carnes domestice domi nutritę: si humide fuerint cōplexiōis: vt carnes porcorū: aniū: et colubarū et similitum.

¶ Cap. lxxv. ostēdit que magis eligenda sit ex carnib⁹ masculorum: feminarum: et castratorū animalium.

Er⁹ quoq; aialia quorū carnes cōmedim⁹ ē p̄siderād⁹: cū nō parū faciat ad sanitatis p̄seruationem ipsi⁹ habita diligētia. Nā masculorū carnes sunt vt plurimū laudabiliores q̄ feminarū. et hoc plurib⁹ de causis vt sensit Isaac i. c. xiiij. dietarū vniuersaliū dicēs. Nō dubitauerūt antiq̄ physici q̄n aialia mascul⁹ calidior et siccior sit: minusq; viscosi hūoris: et nutrimenti subtilioris q̄ femia: femia hō ecōtrario: idē oēs masculina caro laudabilior et digestibilior ē: caprina excepta q̄ calidior et siccior ē tēpamēto. Et i p̄cipularib⁹ dietis sic etiā idē. Masculina oia femininis sūt calidiora et minorishūiditatē sunt et laudabiliora et digestiōi faciliora: femina hō q̄: mi-

De electione carniū.

nozem habent colorē ⁊ humiditatē maiorem ad digerendum sunt tardiora. Quod etiam voluit Rasis in libro. xliij. continentis. c. cciij. cum dixit. Caro masculina est sicior femina. Et Auicē. in secundo canonis. c. de carne dixit. Caro nigri est leuior ⁊ suauior: ⁊ similiter caro masculinā: hoc q; calidior est et sicior: femina autē frigidā ⁊ humidā: vt ait Aristo. in quarta pblematū. pblemate. xxy. Et ppter ea dicebat Gal. in cōmēto pullum primo. q; calidior sit masculus q̄ femina: ab optimis anteriorib; medicis ⁊ philosophis dictum est: ⁊ a nobis alibi demonstratū est. Cuius signum posuit Auicē. in prima. s. doctrina tertia dicens. Femine sūt masculis in creatura minores. et hoc q; non nisi frigidiores illis in cōplexione existūt ⁊c. Ex q̄b; p; q; ceteris paribus: caro masculorū est melior digeribilior: ⁊ laudabilior: ⁊ p; sequēs magis q̄ caro feminarū est eligenda nō existēte tñ in oibus. paritate caro feminarū q̄nq; magis eligēda foret: vt si cōpararetur inuēna adolecēs adhuc vel vitula vt malis dicere: seni ⁊ iam decrepito boni: ⁊ sic de alijs: vt patet māifeste ⁊c. Quid autē de castratorū carne sentētiā scribam; mō dicētes. q; ipsa media sit inter masculorū ⁊ feminarū carnes: nō adeo bono sicut ea que masculorū exceptis caprinis: castratis Gallis ⁊ hmoi acuitatez habentib; vt infra in pcessu magis videbit: nec tantum mala sicut ea que feminarum: que quidem est sententia Isaac in libro parti. die. sic scribens. Castrata animalis q̄uis propter humiditatē feminis sint vicina: in calore tamen sunt discordantia: quia calor eorum inter vtrūq; ferum est mediocris. Castrata nāq; animalia maiorem q̄ femina

habent calorē ⁊ minores masculis. idcirco digestibilia sūt feminis. In capitulo vero de cimo q̄rto vniuersalium dietarum sic etiam ait. Castrata animalia inter cōplexionē maris ⁊ femine sunt mediocria in specie sua: ideo actiones sue et passionēs feminis sunt vicinātes: quia ⁊ si quilibet masculus nascat: nobilissima tamē membra: que naturalis caloris sunt fundamenta amisit: inde calor defecit. Sciendū tamen est q; hec dicta de castratis quadrupedum maxime sunt intelligenda: nō autem de castratis volatiliū: quorum nonnulli magis q̄ masculi cuiuscūq; generis magis approbantur. dicēte Isaac in. p. d. Volatilia castrata oibus aialibus ambulatibus sunt vtiliora. Nec non galli castrati omnibus volatilibus conuenientiores: cum laudabilis nutrimentum ⁊ perfectū generent sanguinez: quod ⁊ in. c. xvi. v. d. voluit cum ait. Castrata volatilia ad comparationē ambulantiū sunt meliora: laudabilem enim sanguinem sunt generantia. Et infra. Gallus caponatus plurimum est laudandus: qm̄ complexio sua in quatuor qualitatibus est temperata inde nutritibilior ⁊c. Ecce igitur q; castrata volatiliū plusq; masculi non orbatū sunt cōuenientia. De quadrupedibus autez omnib; nō sic est: vt ex dictis auctorum preallegatis comprehendī potest q̄ clarissime. De ouib; et capris vel hircis: castratis in presentiarum nihil dicere volumus: quia in sequentibus de ipsis propria faciemus capitula: si deus voluerit.

Capitulum. lxxvi. ostēdit que caro melior sit aialium nouiter natorum vel inuēnum aut veterum ⁊ decrepitorum.

Vtile perfecto ac p-
maxime necessariū
ad sanitatē cōseruā
dam non minus: q̄
ad bonitatē carnis
cognoscēdū est pre-
cognoscere animalium etates. Quā
caro eiusdē animalis in vna etate
et a sapiētibus approbatissima: in
altera vero egritudinalis et pluri-
mum ab eiusdē detestata atq; pro-
hibita. Et p̄pterea dicendū est in
hoc. c. q̄ etsi plerūq; aialiu lacten-
tium carnes vtilēs sint. et ad custo-
diam salutis facere videant: nō tñ
oēs sunt hmōi. Sed ille tātummo-
do que siccoꝝ sunt animalium: vt
placuit Isaac in vniuersalib⁹ die-
tis. cap. xiiij. dicenti. Lactentiū car-
nes sūt humidiores: et a stomacho
labrīciores. v̄t̄ris solubiliores: s̄q;
suinē phlegmaticū et multā super-
fluitatem generātes: nisi sicce sint
naturaliter sicut bouine et caprine:
quarū nutrimenta sunt ceteris lau-
dabiliora: et maxime bonū lac fugē-
tia. Et postea subiūxit. q̄ si anima-
lia lactētia naturaliter fuerint hu-
mida sunt pessima: q̄ humiditas
naturalis et humiditas etatis i eo-
dem se colligūt: et inde fiunt grossa
et viscosa: et ad digerendū dura: et
corruptū nutrimentū facientia. Et
cū humide sint cōplexionis: phleg-
maticos generant humores et cali-
dos fumos et corruptos. Et inde est
q̄ lactētia porcina et agnina sūt pes-
sima: s̄ plus porcina ex naturalis
caloris paruitate: et viscositatis et
humiditatis dominio. et ideo sunt
fugiēda. q̄ etia in libro particula-
riū replicauit dicēs. Lactēs aial ca-
lidus et humidus est aialib⁹ oib⁹
atq; teneriorē h̄z carnē. p̄pter san-
guinē in materie sue cōplexiōi domi-
nantē: p̄pter hoc igit̄ sunt quedā
aialiū in suo ḡne humida sicut por-

ci et pecudes: q̄ necessario de duab⁹
tribus habēt humiditatē: ex etate
sc̄z. et cōplexione: q̄re q̄ ab eis ḡna-
tur est viscosum digestioni difficile
facile tū de stomacho descēdit: d̄ is-
sicillime a mēbris dissoluit̄: et visco-
sum generat phlegma maxie si nō
sit ex masculinis aialib⁹. q̄ si fuerit
aialia in suo genere sicut caprina et
bouina suarū cōplexionūz siccitas
cū humiditate etatis tēperat̄. Vñ
sunt leuioꝝ et digestioni cōpetētia
maxime si masculina sint: ideoq; la-
ctētium corpora caprina et bouina
sunt laudabiliora porcinis et peco-
rinis. Que fuit etiā Gal. smia. i. iij.
de alimētis. c. decimoquarto. dicen-
tis. Caro q̄dē humidissima est post
parturitiōē. Et in libro de enchir-
mia cap. iij. Carnes iunioꝝ anima-
lium digestibiles sunt p̄teret̄ si
postq̄ nata fuerint mox comedant̄
superfluitatib⁹ em̄ plene sunt oēs
he. et maxime eorum q̄ humidiores
habēt natura carnes sicut agnorū
et porcoꝝ. Hedoiū vero et vituloꝝ
que siccoꝝ sunt aialia: multo sunt
meliores: et ad digestionē et ad nu-
tritionē. Et in libro de dissolutione
cōtinua sic quoq; ait. Omne q̄d est
ex aialibus siccis parūz velocius
digerit̄ q̄ magnū: et ideo caro vitu-
li velocius digerit̄ q̄ caro bouis et
hedi. et annalis agni velocius dige-
runt carnes q̄ caro antiquoꝝ et q̄
caprina. Et oē q̄d est ex animalib⁹
hmōi magis et velocius digerit̄ q̄
anteq̄ durecant: eoz̄ nō que hūi-
da sunt ecōuerso. et ideo annalis ex
pecude velocius digerit̄ q̄ agnus.
Et caro oīs aialis q̄d est in augmē-
to et cremēto velocius digerit̄ q̄
eius q̄d inueteratum est et antiquū
et. Et p̄pterea idem dixit. in secun-
do de cōplexionibus. c. ij. Caro ani-
malis cū nascit̄ fit in inspienda pro-
pter multitudinē humiditatum in

ea. ⁊ pprie que humida natura est. Et ideo cōcludit Rasis in. xxiij. cōtinētis. ca. cciij. Nō dz comedi caro morticina: neq; macilēta valde: nec etiā caro illius qđ natum est in mi nori tēpore vnius mēsis. Sic ergo dicemus cum Isaac in illo loco su perius allegato dicēte. Pulli sicco rū animalium meliores sunt. Hu mido rū vero et frigidorum maio res. Inuenes igitur sint porci pecu des ⁊ huiuscemodi animalia natu ra humida. Que hō sūt sicca lacre ria comedant. Qđ etiā in particu larib⁹ voluit cum ait. Animalia in iuuentate manentia calidiora sūt lactentibus in qualitate: in quāri tate vero minime: qm̄ eorū caro sic cior est p sua natiuitatis remotio ne. Unde animalia si sunt sicut bo nes: capre: habent siccitatē ex dua bus partibus: scz ex etate et cōple xione: sunt ergo dura ac indigesti bilia: ad dissoluendū tarde. illauda bile quoq; nutrimentum donātia. Qđ si sint aialia genere sua humi da sicut pecudes ⁊ porci: naturalis eorum humiditas cum sua siccita te tēperatur: ideo inuenes porci et pecudes meliores sūt ⁊c. Qđ Gal. accepit vt visus est supra. ¶ Quod aut de antiquatis cuiuscūq; gene ris sunt aialibus: dicim⁹ id quod scripsit Isaac in vniuer. die. c. xxxij. di. In etate quarta. i. decrepita aia lia omnia sūt pessima: ⁊ ad digerē dū durissima. Et infra etiaz sic ait. Que magis sunt annosa aialia: mē bria sūt sicciora: ⁊ ad digerēdū du riora: quāto minora: tāto mēbra sūt tenniora ⁊ ad digerēdū velociora. Cuius causam in. p. d. assignauit dicens. Decrepita quidē animalia sunt sicciora et duriora: q; natura lis calor eorū defectissimus est exti ctioniq; paratus: ⁊ eorū humiditas vicinitus finiēda: ⁊ quia virt⁹ eo rū digestiua est defecta: accidēt ali

ter aquisuerunt humiditatem erig dam ⁊ innutribilem: ideoq; ad di gerendū difficilia ⁊ ad dissoluēdū tardissima: illaudabilem chimū vt pote viscosuz: phlegma generātia. Sed tamē si naturaliter fuerint ca lida minus nocua erunt: eonner so hō si fuerint frigida pessimā in ferunt lesionem ⁊c. Concludamus igitur ppositū nrm cū Almanfore in libro. iij. ca. ix. sic dicente. Anima liū decrepitoz ⁊ impinguatoz ca ro mala est: nec est in comestide ei⁹ vtilitas. Que aut media reperitur mediocris existit. Que fuit etiam snia Auenzoar in. j. c. sui Thestir sic scribentis. Dicunt medici q; co medere carnes antiquas ⁊ veteres est materia egritudinū. ⁊ Gal. i. ij. Terapentice. c. ij. di. Omnium aialiu fngienda sunt vetera ⁊ nouiter na ta: nā hec quidem duriora sunt et indigestibiliora: illa vero q; vltra q̄ oportet humida: ⁊ supfluitatem generantia ⁊ maxime quecūq; aia liū sunt humida sicut oues ⁊c. et in iij. de Alimentis. c. xvij. sic etiam iquit. Oportet cognoscere crescētū carnē multo meliorē esse ea que p uecto rū: mediam aut amborum ea que in statu: pranā. hō ⁊ eā q; oino iuuenū: sed sub contraria ei q; eorū iam senuerunt. Et in. xx. eiusdez sic concludit. Optime quidem carnes sunt animalium bene nutritorum ⁊ iuuenum: pessime autem que ma cilentorū ⁊ puectorū. ¶ Et sic ista ex dietis elicita cōclusio: q; aialiu naturaliter siccorū carnes dū lactēt comedēde sunt: humidomz vero ⁊ frigidorū cū ad statum iuuentutis peruenerūt: seniorum vero nunq̄.

¶ Capi. lxxvij. ostendit que ca ro laudabilio: sit ad sanitatem conseruandam: an ea que me dioctium pinguium: vel macilē torum animalium fuerit.

Via posset a nobis quipiam rōbilitate q̄rere p̄supposita bonitate animalis in genere etate &c. Quenā caro sit cōueniētiō ad sanitatē tuendā: an ea que macri fuerit animalis: an illa que pinguis: vel ea que mediocriter existit. Cui r̄ndebimus adducentes Isaac autoritatē scriptaz in. c. xiiij. vniuersalium dietarū sic dicentis. Animalia macerrima carne sunt nervosa: & parum sanguinis habentia: & parum humida & parum nutritiua: sed h̄causa sue parne viscositatis velocia sunt digerere & venas penetrare magis in quā q̄s carnes crasse. Et in. c. xvj. earū dē sic etiaz ait. Nervosa sunt & dura & parum nutritiua aialia q̄ macra fuerint aut naturaliter sicca. Quod etiam sensit Auicē. in scdo canonis. c. p̄prio cū dixit. Caro decrepiti est mala & similiter caro extenuati. Que mihi vident fuisse verba Gal. in iij. de alimentis cum inquit. Carnes aialiu macilentorū & prosectorū sunt pessime. Ex quib⁹ manifestum est q̄ caro macrorū aialiu nō sit comedēda: minusq̄ etiā caro pinguiū ex arte & studiose ipinguatorū. Qm̄ crassissima aialia similiter sunt pessima: cū pinguedinis proprietates stomacho & digestionis sit nocina: vt inqt̄ Isaac i. d. c. xiiij. Et in particularib⁹ similiter cuz ait. Pinguissima cōpositio est indigestibilis: cito de stomacho descēdēs: ventrē humectat: velociter in corruptionē cōuertitur: phlegmatis viscosi est generatiua & magis si sit de humidis aialib⁹: vt sunt porci: & pecndes. Et infra sic quoq̄ scripsit. Pinguedo cum carne mixta fastidiosior: est et solubilio: ambo enim sunt fastidium inducentia: cibiq̄ instrumētū molliētia & humefaciētia maxime villos stomachi: h̄z quoq̄ p̄prietatē sup̄ oēs cibos natādi: & in cibū viscosum grossum digestionis inobediētē faciendū: & falsam saturitatē generādū &c. Et propterea dixit etiā p̄nceps i canonis. ij. Caro q̄dē pinguis lenit ventrem cū paucitate sui nutrimenti & velocitate sue conuersionis. ad fumositatē & cholera & egerit velociter &c. Caro itaq̄ mixta cū pinguedine q̄ crassa dicit nō est comedēda. Si tñ sola sit: ex pinguedine nuda: et de crasso animali assumpta fuerit: comedēda p̄or: qm̄ melior est & laudabilior q̄ q̄ cōmixta est ex pinguedine: licet etiā sit de non crasso animali. Et causa est: q̄ nō h̄z crassitiē que possit stomacho nocere vt ad literā inqt̄ Isaac in lib. v. d. c. xiiij. Via tñ tutior: & securior est vt relictis extremis: pinguisissima sc̄z et macerrima carne: mediocriter comedamus: qm̄ vt idem ait vbi supra: que aialiu inter crassitiē & maciē sunt media: in natura sue actionis & passionis sunt mediocria. Et infra. Caro cuiuslibet animalis in pinguedine tēperata: melior est q̄ pinguisissima siue macerrima. Qd̄ iterū in particularibus replicauit cū de mēbris toqueret̄ dicens. Membra mediocriter pinguedinis habentia sunt digestibilia: & stomacho cōpētētia. & bonū sanguinē generātis. Que q̄dē fuit etiā h̄thaliabatis sn̄a in. v. Theorice. c. xij. sic dicētis. Oibus poro: carib⁹ elegātior est q̄ inter macredinē & pinguedinē est tēperata. & Rasis i tertio Almanforis. c. xj. sic scribentis. Caro que inter pinguedinē & macrā existit: sanguinē ghat tēperatū. Et in. c. ix. eiusdē. Caro rubea sine pinguedine maioris ē n̄ utrimēti: q̄ q̄ est cū pinguedine: & pauciores ge

nerat superfluitates: et stomachus plus corroborat. Sit itaque caro faciens ad sanitatem non macra, nec pinguis: sed de carnoso iuueni: et satis pingui naturaliter animali: et non in domo incrassati superabundanter. et preferim si illud animal humide fuerit complexionis ut porci oues et similia: quoniam nihil deterius: ut ex preallegatis auctorum sententis visum est supra. quibus fidem que adhibere noluerit. Galieno saltim credat sic dicenti in libro de dissolutione continua. Caro saline duragi et starne et epata pulloꝝ anserum et eorū ascelle. et omnium auium pinguium et iuuenum velocius digeruntur: quam ascelle macrarum et antiquarum. Et sicut ipse de predictis expressit sic pariter de reliquis animalibus intelligendum est. Que cum iuuenilia fuerint: et mediocriter pinguis: eorum carnes optime sunt dummodo pinguedo que eis adheret non accipiat: sed caro tantummodo sola ut ex preactis rationibus diximus.

¶ Cap. lxxvij. ostendit quomodo coquende sint carnes macre et quomodo pingues: declarans virtutem et naturam assatarum frixarum et elixatarum carniū.

¶ Cum semper non possumus habere animalia: ut scilicet diximus: mediocriter. sed quoniam necessarium est pinguium: quoniam non macra animalium carniū uti oportunitatem non minus quam utile: mihi visus est in hoc. c. modum coquendi dictas carnes scribere rationabiliter de bere: ut intelligatur quomodo magis faciant ad sanitatem. Dicamus igitur quod et si plures sint modi coquendi carnes: hi tamen principaliores existunt. scilicet in aqua: et dicitur elixatio. alius vero super prunas in veru: et appellatur a medicis assatio. Carnes igitur ma-

cre elixande sunt: et crasse vero magis assande ut precepit Isaac auctoritate Ruffi in. c. xxxiiij. dietarum uniuersalium dicens. Antiqui et maxime Ruffus precepit ut carnes macre nullam pinguedinem habentes non accipiant nisi elixate vel in infuso coctate: quatenus ab ipsa aqua fiat humide. unde sue siccitates temperent. Et infra etiam dixit si cum sale et aqua carnes elixentur ex aqua humectantur et tenerantur et facilius digeruntur. et subdit. Et hoc est quod preceperunt antiqui: ne caro macra nisi elixata comedatur: quia aqua humectat eas et temperat: cum ipsa sit nervosa et naturaliter siccissima. Ecce igitur qui assant macram carnem ut bouinam quemadmodum nonnulli faciunt: quantum ipsam superflue desiccant et quantum peccant ad sanitatem pariter: et quod crassam elixant superabundanter ipsam humectantes cum potius assari debuerat dicente eodem Isaac in lib. .c. preallegatis. Quod si videtur antiqui artificialiter adaptate carnem pinguis simam cum multo sale et assare ipsam forti carbonoso igne ut mali humores sui sint perericcati: et ut accedat temperamentis. Et infra adhuc ait. Caro pinguis non debet comedi nisi assata cum multo sale et super carbones ignis ut plurima sua humiditas queat ericari. Si tamen multum pinguis non esset: minori foco coquinanda est. ut videtur voluit ubi. scilicet dicens. Qui assare carnes volunt quarum humores illaudabiles sunt sicut carnes nimie pinguedinis: oportet multum assari et diu igni apponi ut sua humiditas illaudabilis finiat: mediocres autem in pinguedine non forti foco sunt assande sicut que nude sunt. scilicet a pinguedine. Et adhuc magis in precepto suo sic inquit. Carnes humide subfrigentur et assentur et cum siccis condiantur: ut sua humiditas temperet et